— 1 —

0

机

特

成经信财〔2021〕43 号

成都市经济和信息化局  成都市财政局

关于印发成都市 2021年度淘汰落后产能项目

申报指南的通知

各区（市）县工业和信息化主管部门、财政部门：

为促进我市产业结构持续优化升级，有效推进淘汰落后产能工作，

规范成都市淘汰落后产能项目专项资金的申报管理，现将《成都市2021

年度淘汰落后产能项目申报指南》印发给你们，请认真遵照执行。

成都市经济和信息化局          成都市财政局

                               2021 年 12 月 15 日

（联系人：王焱；联系电话：61881602）

成都市经济和信息化局

成 都 市 财 政 局
文件

— 2 —

成都市 2021年度淘汰落后产能项目申报指南

根据市经信局（原市经信委）市财政局《关于印发贯彻〈创

新要素供给培育产业生态提升国家中心城市产业能级若干政策措

施的意见〉项目申报指南的通知》（成经信财〔2017〕89 号）要

求，结合我市 2021 淘汰落后产能工作目标任务，制定本指南。

一、申报条件

（一）列入 2021 年省、市政府淘汰落后产能年度目标任务及

计划，工商登记注册且税收关系在成都市的工业企业。

（二）在 2021 年 12 月 31 日前拆除或废毁落后产能主体设备

和生产线，并通过区市县政府组织相关部门的现场验收。

（三）淘汰落后产能专项资金重点支持通过整体关闭（包括

整厂淘汰）等方式完成年度淘汰落后产能目标任务的企业，整体

关闭（包括整厂淘汰）的企业可将与生产线相关的配套附属设施

设备进行资产评估，纳入奖励范围。

二、申报程序

（一）按照项目属地管理原则，各区（市）县工业和信息化

主管部门会同财政部门组织符合条件的企业进行申报。

（二）各区（市）县工业和信息化主管部门要积极指导企业

进行资产评估，对申报项目严格把关，对资产评估报告中未纳入

淘汰落后产能计划的生产设备、生活用房、与生产无关的辅助设

— 3 —

施、流动资产等不能纳入奖励范围的资产进行严格审减后，会同

财政部门上报市经信局。

三、申报材料

（一）《成都市淘汰落后产能补助专项资金申报表》（附件 1）。

（二）《成都市淘汰落后产能企业验收意见表》（附件 2）。

（三）企业营业执照、组织机构代码证、税务登记证或多证

合一复印件（加盖企业鲜章）和法定代表人身份证（复印件）。

（四）企业淘汰落后产能设备清单（此清单需与年度下达的

淘汰落后产能目标任务一致）。

（五）落后产能设备拆前、拆中、拆后照片（复印件）；企

业停产以及主体设备拆除申请；淘汰落后产能拆除监管证明单（附

件 3）；拆除落后产能设备卖废监管证明单（附件 4）。

（六）企业落后产能设备和生产线评估报告（含中国资产评

估协会全国统一编码二维码），同步提交电子文档。

（七）企业诚信申报承诺书。

上述材料须真实有效；复印件需准备原件在项目审核、审计

时使用。参加项目专家评审会的企业，按照要求时间提交 1 式 6

套《成都市淘汰落后产能专项资金申请书》和《落后产能设备和

生产线评估报告》。

四、申报要求

（一）同一企业内容相同或相近、已获得中央、省级、市级

— 4 —

资金支持的项目不得重复申报；未纳入年度淘汰落后产能目标任

务的企业不得申报；2021 年 12 月 31 日以后完成淘汰的项目不得

申报；申报材料不齐或不符合要求的不得申报。

（二）申报材料中，企业名称必须使用经工商注册的准确名

称，即名称与企业公章一致，不能用简称或别称。

（三）各区（市）县要严格落实过程监管、现场核查验收、

资金申报程序，积极指导和组织符合申报条件的企业进行申报，

对审核通过的项目由工业和信息化主管部门和财政部门联合行文

上报。2022 年 1 月 10 日前将区（市）县申报文件（含项目汇总

表）、申报材料 1 式 2 份报送市经信局环资处，逾期不予受理。

附件：1．成都市淘汰落后产能专项资金申请表

2．成都市淘汰落后产能企业验收意见表

3．淘汰落后产能拆除监管证明单

4．拆除落后产能设备卖废监管证明单

5．诚信申报承诺书

6．成都市 2021 年淘汰落后产能专项资金项目汇总表

— 5 —

附件 1

成都市淘汰落后产能专项资金申请表

企业名称 （盖章）

序号  隶属区县  地区代码  申报年度

联系人  联系电话  行 业  企业隶属关系

企业总产能  计划淘汰时间

计划淘汰落后产能

淘汰设备名称及数量

淘汰方式

前三年  前三年

前二年  前二年  主要产品产量

前一年

销售收入

（万元）
前一年

增值税  前三年

所得税  前二年  前三年

合计

利润

（万元）
前一年

增值税  前三年

所得税  前二年  前二年

合计

实际耗能量

（万吨标准煤）
前一年

增值税  前三年

所得税  前二年

上缴税金

（万元）

前一年

合计

实际 SO2排放量

（万吨）
前一年

项目审批机关及文号  前三年

环保审批机关及文号  前二年

土地审批机关及文号

实际CO2排放量

（万吨）
前一年

项目投资（万元）  前三年

其中设备投资（万元）  前二年

落后产能建设情况

投产日期

实际 COD

排放量（万吨）
前一年

前一年资产总额（万元）  企业所在地地址

前一年固定资产净值（万元）  生产许可证号

前一年淘汰设备净资产值（万元）  淘汰涉及职工人数（人）

前一年职工人数（人）  享受的其他政策

区（市）县工业和信息

化主管部门审核意见

 （签字）：

     （盖章）

区（市）县财政部门

审核意见

（签字）：

       （盖章）

— 6 —

附件 2

成都市淘汰落后产能企业验收意见表

单位名称  企业地址

法定代表人  联系电话  传真

经营范围  主要产品

淘汰落后

产能任务

实际淘汰

落后产能

企业基本情况（上年度）

职工人数
固定资

产净值

销售

收入

利税总额  其中：利润

涉及淘汰落后产能有关情况（上年度）

涉及职工人

数

固定资

产净值

销售

收入

利税总额  其中：利润

CO2

SO2
淘汰落后产能效果

（吨）

节能

（折标煤）
 减排（吨）

COD

拆除设备

或生产线名称
规格型号 数量

关停

时间

拆除

时间
最终去向

实施及完成情况（企

业填写）

企业负责人（签字）         （企业盖章）

年   月   日

区（市）县工业和信

息化主管部门验收

意见

（签字）   （盖章）

年   月   日

区（市）县财政部门

验收意见

（签字）   （盖章）

  年   月   日

区（市）县政府（管

委会）验收意见

（签字）                  （盖章）

                          年   月   日

— 7 —

附件 3

淘汰落后产能拆除监管证明单

区（市）县 企业名称
淘汰落后设备或

工艺内容

实施拆除工作

机构名称
主体设备拆除时间

企业现场人员签字：

  时间：

区（市）县工业和信息化主管部门现场监管人员签字：

  时间：

— 8 —

附件 4

拆除落后产能设备卖废监管证明单

区（市）县 企业名称
淘汰落后设备或

工艺内容
废品回收机构名称 卖废时间

企业现场人员签字：

时间：

区（市）县工业和信息化主管部门监管人员签字：

时间：

— 9 —

附件 5

诚信申报承诺书

本单位已认真阅读了 XXX 项目申报通知的全部内容，清楚

并理解 XXX 项目申报的条件、材料、时间和程序等相关要求，

现本单位郑重承诺如下：

一、本单位承诺本次申报的 XXX 项目真实，不存在伪造、

变造、抄袭等虚假情形；

二、本单位承诺本次申报的 XXX 项目的申报资料真实、合

法、有效；

三、本单位承诺用于本项目申报的资料未曾获得国家、省上

或市级其他同类政策的支持；

四、近三年未被列入企业异常经营名录、失信被执行人名单。

承诺企业（盖章）：

法定代表人（签字）：

年 月 日

— 10 —

附件 6

成都市 2021年淘汰落后产能专项资金项目汇总表

序

号
区（市）县 行业

企业

名称

淘汰

方式

淘汰生产线

（设备）型号

及数量

淘汰

完成

时间

验收情况

淘汰设备

原投资额

（万元）

淘汰设备

评估价值

（万元）

评估

机构名称

区（市）县经信部门

和财政部门初审后确

定的评估价值

备注：1.以淘汰工艺设备方式完成年度淘汰落后产能目标任务的，只支持与淘汰落后产能计划所列名称、规格型号及数量相一致的生

产线（设备）；2.以整体关闭（包括整厂淘汰）方式完成年度淘汰落后产能目标任务的，可将与生产线相关的配套附属设施设备进行资

产评估，纳入支持范围；3.未纳入淘汰落后产能计划的生产设备及与生产无关的生活用房、辅助设施等均不纳入奖励范围。

— 11 —

— 12 —

信息公开属性：主动公开

成都市经济和信息化局办公室              2021 年 12 月 15 日印发